
 
 OBEC ZELENEČ  

PRAVIDLA PRO VYDÁVÁNÍ ZELENEČSKÉHO ZPRAVODAJE ( DÁLE JEN „PRAVIDLA“)  

 

Článek 1 - Základní ustanovení 

1. Vydavatelem Zelenečského zpravodaje je obec Zeleneč (dále jen „vydavatel“ nebo 

„obec“).  

2. Zelenečský zpravodaj (dále jen ZZ) je registrován u Ministerstva kultury ČR pod číslem 

MKČR …….  

3. Vydávání ZZ se řídí zákonem č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání 

periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, v účinném znění (dále jen 

„tiskový zákon“).  

4. ZZ je v tištěné podobě vydáván zpravidla 6 x ročně.  

5. V elektronické podobě je ZZ zveřejňován na webových stránkách obce 

(www.zelenec.cz).  

 

Článek 2 – Příprava vydání ZZ 

1. Příspěvky a inzerci shromažďuje editor jednak přímo a jednak prostřednictvím 

Obecního úřadu Zeleneč. Pro tento účel je zřízena emailová adresa 

zpravodaj@zelenec.cz. 

2. Uzávěrka přijímání příspěvků následujícího tištěného čísla ZZ je vždy zveřejněna v 

čísle právě vycházejícím a je stanovena s ohledem na termíny navazujících prací. Při 

nedodržení termínu uzávěrky nemusí být příspěvek zveřejněn. 

3. Nevyžádané materiály a fotografie se nevracejí.  

 

Článek 3 – Financování ZZ 

1. Vydávání ZZ včetně distribuce je hrazeno z rozpočtu obce.  

2. Příjmy z inzerce jsou příjmem obce.  

3. Příspěvky ani fotografie nejsou honorovány, pokud není předem dohodnuto jinak. 

4. Tištěná verze ZZ je distribuována občanům zdarma. 

 

 

 

http://www.zelenec.cz/
mailto:zpravodaj@zelenec.cz


 

Článek 4 – Koncepce obsahu 

1. Obec vydává ZZ za účelem poskytnout obyvatelům obce objektivní, vyvážené a 

nestranné informace týkající se společenského, kulturního, sportovního a dalšího 

dění v obci, a informace o činnosti obecního úřadu a jednání zastupitelstva.  

2. Vydavatel též poskytuje přiměřený prostor pro prezentaci názorů všech zvolených 

zastupitelů obce a občanů.  

 

Článek 5 – Editor 

1. Vydávání ZZ řídí editor.  

2. Editora vybírá starosta na základě výsledků výběrového řízení. 

3. Editor je s obcí vždy v pracovněprávním či v jiném obdobném vztahu a za svou práci 

je odměňován. Výši odměny editora stanovuje starosta. 

3. Editor je při tvorbě ZZ vázán těmito Pravidly, tiskovým zákonem a dalšími zákony 

souvisejícími. Dbá na to, aby se dostalo přiměřeného prostoru k prezentaci názorů 

všech zvolených zastupitelů. 

4. Editor zajišťuje náplň rubrik v souladu s koncepcí obsahu, odpovídá vydavateli za 

zpracování a včasné předání předlohy ZZ grafikovi.  

5. Editor odpovídá za obsahovou shodu zveřejněných příspěvků s jejich předlohami, za 

jazykovou a gramatickou správnost příspěvků.  

6. Editor po projednání v redakční radě a v termínu do 31. 10. každého kalendářního 

roku předkládá zastupitelstvu obce ke schválení návrh harmonogramu vydávání 

tištěné verze ZZ, jejího nákladu a způsobu distribuce, ceníku a formy inzerce, jakož i 

případné změny struktury ZZ v následujícím kalendářním roce. 

 

Článek 6 – Redakční rada 

1. Je zřizována zastupitelstvem obce.  

2. Dohlíží na dodržování těchto Pravidel a zpětně hodnotí vydaná čísla. Pokud redakční 

rada zjistí porušení Pravidel, navrhne editorovi nápravná opatření. O této skutečnosti 

je povinna informovat zastupitelstvo obce. Dle potřeby může redakční rada 

navrhovat úpravy pravidel, které předkládá zastupitelstvu ke schválení. 

3. Zasedá v předem stanovených termínech, které odpovídají schválenému 

harmonogramu vydávání tištěné verze ZZ.   



 

4. Projednává návrh harmonogramu vydávání, nákladu a způsobu distribuce a případné 

změny struktury tištěné verze ZZ v následujícím kalendářním roce. Navrhuje změny 

cen a formy inzerce.  

5. Má 3 nebo 5 členů, členem nesmí být zaměstnanec obecního úřadu ani starosta nebo 

místostarosta. 

6. Práce v redakční radě je honorována.   

 

Článek 7 – Zveřejňování příspěvků 

1. Doporučený maximální rozsah příspěvků mimo textů vydavatele je 2000 znaků včetně 

mezer. Příspěvek musí být vždy podepsán plným jménem autora. Editor si vyhrazuje 

právo příspěvky krátit, stylisticky upravit či neotisknout. Pokud úpravami příspěvku 

dojde ke změně jeho významu, je editor povinen zajistit souhlas autora. O zveřejnění 

více než jednoho příspěvku stejného autora v jednom čísle a o zveřejnění příspěvků 

přesahujících maximální stanovený rozsah rozhoduje editor. 

2. Maximální rozsah příspěvků zastupitelů v rubrice ´Tribuna zastupitelů´ je 3000 znaků 

včetně mezer. Znaky nelze sčítat do jednoho textu. V této rubrice jsou příspěvky 

zveřejňovány bez možnosti vložení fotografie nebo jiného grafického zpracování. 

Editor do příspěvků zastupitelů nijak nezasahuje, a to ani stylisticky či gramaticky. 

3. Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok, s výjimkou těch, o nichž tak 

stanoví tiskový zákon. O výběru textů ke zveřejnění rozhoduje editor, přičemž přihlíží 

k aktuálnosti a k připravovaným tématům. 

4. Příspěvky, které nebudou otištěny, mohou být následně zveřejněny na webové 

stránce obce. Editor má právo nezveřejnit na webové stránce neotištěné příspěvky 

omezené časové platnosti (např. pozvánky). 

5. Pro všechny příspěvky uveřejněné v ZZ platí:  

a) Vydavatel může reagovat na příspěvky čtenářů ve stejném čísle, ve kterém 

mají být uveřejněny, pokud jsou zásadní informace v daném příspěvku chybné 

nebo nepravdivé a jejich upřesnění nebo uvedení na pravou míru v zájmu 

informovanosti veřejnosti není vhodné odložit až do příštího čísla. 

b) Editor je povinen každý příspěvek obsahující tvrzení, které se dotýká cti, 

důstojnosti nebo soukromí určité fyzické osoby, nebo jména nebo dobré 

pověsti určité právnické osoby, poskytnout této osobě k vyjádření. Vyjádření 

se musí omezit pouze na tvrzení, kterým se původní tvrzení uvádí na pravou 

míru nebo se neúplné či jinak pravdu zkreslující tvrzení doplňuje či zpřesňuje. 

Vyjádření musí být přiměřené rozsahu upřesňovaného sdělení, a je-li 

zpřesňována jen jeho část, pak této části. 



 

c) Opakované příspěvky, které se týkají jednoho tématu, nebudou dále ve ZZ 

zveřejňovány, pokud editor či Redakční rada nerozhodnou jinak.  

d) Pokud autor použije ve svém příspěvku informace převzaté z jiného periodika 

či jiného zdroje chráněného autorskými právy, a předem si nezajistí souhlas 

autora těchto informací, nebo neuvede jejich zdroj, nese osobní odpovědnost 

za případné právní důsledky.  

e) V ZZ nesmějí být zveřejňovány příspěvky:  

i. diskriminující občany z důvodu rasy nebo etnického původu, pohlaví, 

sexuální orientace, věku, zdravotního postižení, náboženství či víry.  

ii. týkající se soukromých či osobních sporů občanů či skupin občanů, 

které nesouvisejí s obecní tématikou.  

iii. postrádající identifikaci pisatele (anonymy).  

 

Článek 8 – Inzerce 

1. Inzerce se v novinách zveřejňuje za úplatu. Starosta může rozhodnout o výši úhrady 

za inzerci pro nekomerční/neziskové subjekty, případně pro subjekty, na jejichž 

rozvoji má obec zájem a které přispívají k oživení veřejného života obce 

2. Za obsah inzerátu odpovídá inzerent.  

3. Jako placená reklama nejsou přijímány názorové příspěvky.  

4. Vydavatel si vyhrazuje právo neuveřejnit inzerci odporující zákonům ČR a dobrým 

mravům.  

5. V rámci kampaně před komunálními volbami má každá politická strana a každé 

volební sdružení kandidující do zastupitelstva obce Zeleneč právo na 1 tiskovou 

stranu pro bezplatnou propagaci formou inzerátu v jednom vydání tištěné i online 

verze ZZ, vyhrazeném pro tyto účely ve schváleném harmonogramu vydávání.  

 

Tato Pravidla byla schválena usnesením zastupitelstva obce Zeleneč č. UZ-2-1/23 ze dne 
31.1.2023, ve znění změny schválené usnesením zastupitelstva obce Zeleneč dne 18.2.2025 
pod č. UZ-21-1/25.    

Schválená pravidla nabývají účinnosti dnem schválení. 

 


